	МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
«КРАСНОПОЛЯНСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ШКОЛА ИМЕНИ МЕЩЕРЯКОВА  ИВАНА ЕГОРОВИЧА»
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ЧЕРНОМОРСКИЙ  РАЙОН  РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ
(МБОУ «КРАСНОПОЛЯНСКАЯ СШ ИМ. МЕЩЕРЯКОВА И.Е.»)

	ПРИКАЗ

	28.12.2024
	                                                             № 483

	
	


	Об организации питьевого режима в2024/2025 учебном году МБОУ «Краснополянская СШ им. Мещерякова И.Е.»



      В соответствии с постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020№ 32 «об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «санитарно-эпидемиологические правила к организации общественного питания населения», постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к оргпнизациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи». 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в 2024/2025 учебном году питьевой режим обучающихся в следующей форме :

-кипяченная вода.

2. Определить место раздачи питьевой воды обучающимся-обеденный зал школьной столовой:
3. Утвердить график смены кипяченной воды ( приложение 1)
4. Назначить ответственным лицом за организацию питьевого режима в школе заместителя директора по АХЧ Косик В.В.
5. Косик В.В., ответственному за организацию питьевого режима:

5.1. Обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течении всего времени их пребывания в школе

5.2. Организовать мытье и санитарную обработку емкости для хранения кипяченной воды

6. Назначить ответственным лицом за смену кипяченной воды, согласно утвержденного графика поваров Османову Л.Б. и Кушнирук С.П. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор                                                                                                         М.С. Чумак
С приказом ознакомлены:  

	Фамилия, имя, отчество работника
	Подпись
	Дата

	Косик В.В...
	
	

	Османова Л.Б

Кушнир С.П..
	
	


	
	Приложение №1 к  приказу 

от 28.12.2024 № 483      




график 
смены кипяченной воды
	Дата
	Дата
	Дата

	Время 
	Подпись
	Время 
	Подпись
	Время 
	Подпись

	8:00
	
	8:00
	
	8:00
	

	10:00
	
	10:00
	
	10:00
	

	12:00
	
	12:00
	
	12:00
	

	14:00
	
	14:00
	
	14:00
	

	Дата
	Дата
	Дата

	Время 
	Подпись
	Время 
	Подпись
	Время 
	Подпись

	8:00
	
	8:00
	
	8:00
	

	10:00
	
	10:00
	
	10:00
	

	12:00
	
	12:00
	
	12:00
	

	14:00
	
	14:00
	
	14:00
	

	Дата
	Дата
	Дата

	Время 
	Подпись
	Время 
	Подпись
	Время 
	Подпись

	8:00
	
	8:00
	
	8:00
	

	10:00
	
	10:00
	
	10:00
	

	12:00
	
	12:00
	
	12:00
	

	14:00
	
	14:00
	
	14:00
	

	Дата
	Дата
	Дата

	Время 
	Подпись
	Время 
	Подпись
	Время 
	Подпись

	8:00
	
	8:00
	
	8:00
	

	10:00
	
	10:00
	
	10:00
	

	12:00
	
	12:00
	
	12:00
	

	14:00
	
	14:00
	
	14:00
	

	Дата
	Дата
	Дата

	Время 
	Подпись
	Время 
	Подпись
	Время 
	Подпись

	8:00
	
	8:00
	
	8:00
	

	10:00
	
	10:00
	
	10:00
	

	12:00
	
	12:00
	
	12:00
	

	14:00
	
	14:00
	
	14:00
	

	Дата
	Дата
	Дата

	Время 
	Подпись
	Время 
	Подпись
	Время 
	Подпись

	8:00
	
	8:00
	
	8:00
	

	10:00
	
	10:00
	
	10:00
	

	12:00
	
	12:00
	
	12:00
	

	14:00
	
	14:00
	
	14:00
	

	Дата
	Дата
	Дата

	Время 
	Подпись
	Время 
	Подпись
	Время 
	Подпись

	8:00
	
	8:00
	
	8:00
	

	10:00
	
	10:00
	
	10:00
	

	12:00
	
	12:00
	
	12:00
	

	14:00
	
	14:00
	
	14:00
	


